
A tavaszi kiállítási szezon 
egyik meghatározó eu-

rópai rendezvényén 45 ezer 
négyzetméteres fedett és sza-
badtéri területen több mint 
733, jellemzően olasz kiállító 
mutatta be áruválasztékát és 
szolgáltatásait a több mint 20 
ezer szakmai látogatónak. A 
szervezők több mint kétszáz 
potenciális vásárló célzott lá-
togatását is megszervezték, 
ami a leghatékonyabb, köz-
vetlen eszköze a piaci szerep-
lők egymásra találásának.

Bár a faiskolai és a csere-
pesdísznövény-termesztési 
ágazatok voltak túlsúlyban, a 
háttéripari termékeket, park-, 
kert- és sportpálya-fenntartá-
si gépeket, eszközöket, a 
kertépítés „szilárd alapanya-
gait” is fölvonultatták a gyár-
tók és forgalmazók. Volt fa-
ápolási, fakivágási bemutató 
is. Megismerhettük a leg-
újabb zöld lakberendezési 
trendeket, a virágkötészeti 
show-k vezértémája pedig az 
esküvő volt.

Felszálló ágban

A kiállítás, akárcsak az olasz 
dísznövényágazat, az utóbbi 
években folyamatosan bővül, 
fejlődik, hangzott el a sajtótá-

jékoztatón. Az olasz mező-
gazdasági-agrárgazdasági ku-
tatóintézet (CREA) adatai 
szerint – amelyek az Euro-
mo nitor International és az 
International Green Expo 
együttműködésében zajlott 
adatgyűjtésen alapulnak – 
2017-ben az olasz dísznövény-
ágazat termelési értéke 2,54 
milliárd euró volt, ami alap-
értéken számolva a teljes 
olasz mezőgazdaság 4,6 szá-
zaléka. Az elmúlt évtized kö-
zel 13 százalékos visszaesé-
sét – ami alól csak a faiskolai 
szektor volt kivétel – követő-
en 2017-ben megfordult az 
irány: a dísznövénytermelés 
3,6 százalékkal nőtt, ezen be-
lül a cserepesdísznövény-ter-
mesztés 3,4, a faiskolai ter-
melés 3,8 százalékkal bővült. 
Ha a dísznövénytermeléshez 
használt alapanyagokat (cse-
rép, műtrágya, vetőmag, föld-
keverék, támaszték stb.) is hoz-
záadjuk, akkor a dísznövény-
termelés 3 milliárd euróval 
járult hozzá 2017-ben az olasz 
gazdaság teljesítményéhez.

Az elmúlt két év kedvező-
en alakult az olasz dísznö-
vényágazat számára, az ex-
port is kiemelkedő volt. 
2017-ben 10 százalékkal nőtt 
az olasz dísznövények kivite-
li értéke, ami így mérföldkő-
nek számító rekordot ért el, 
az Euromonitor szerint 822 
millió eurót. A kereskedelmi 
mérleg is pozitívan alakult; 
283 millió euró volt a több-
let. A 2018-as év is jól indult; 
januárban az előző évhez ké-
pest 21,5 százalékkal nőtt az 
olasz dísznövények exportja. 
A fölmérés szerint a legna-

Az olasz kirakat
Több száz éves olajfák, termő citrusok, virágzó kaméliák és mimózák 
– az olaszországi dísznövény-kiállítások emblematikus résztvevői. Nem volt ez 
másként a milánói Fiera Milano-Rho vásárközpontban február 20. és 22. között 
ötödik alkalommal megrendezett Myplant & Garden szakvásáron sem.
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Kiállítás

u Hatalmas termő citrusfélék a SunPlant standján

Rosa Westminster Abbey

Égig érő pálmák a Planta 
Viva bemutatóján

u

u Külön szekcióban mutatkoztak be a sportpályaépítést 
és -fenntartást kiszolgáló cégek

u

u



gyobb forgalmat generáló fo-
gyasztói réteg a 60 év fölötti-
ek, valamint a „zöldőrültnek” 
számító Y generáció.

Az ágazat szereplőinek bi-
zakodása kihat a Myplant & 
Gardenre is, a kiállítók száma 
jelentősen nőtt. A kedvező 
kilátások a virágkötészet mű-
velőit is bevonzották a ren-

dezvényre, ez a szektor az 
idén a korábbinál még na-
gyobb területet foglalt el, sok 
látványos bemutatóval, vi-
rágshow-val készültek a cé-
gek. Említésre méltó az is, 
hogy a kiállítás egyre nemzet-
közibb, mind több külföldi 
vásárló kíváncsi az „olasz ki-
rakatra”.

A statisztikai adatok sze-
rint a világ dísznövényterme-
lésének értéke 65 milliárd 
euró, amiből körülbelül 55 
százalékkal részesedik a 
vágottvirág- és cserepesdísz-
növény-termelés, amit 650 
ezer hektáron közel 300 ezer 
vállalkozás végez. 45 száza-
lékkal járul hozzá ehhez a 
forgalomhoz a faiskolai szek-
tor, amelyen belül 1,1 millió 
hektáron 70 ezer vállalkozás 
dolgozik. A maradék öt száza-
lékot a virághagyma-termelés 
adja, ami gyakorlatilag Hol-
landiára koncentrálódik. A 
teljes termesztési felület 1,8 
millió hektár, amin 380 ezer 
vállalkozás dolgozik. Az AIPH 
adatai szerint az európai 
dísznövénytermesztés veze-
tő államai Hollandia, Olasz-, 
Francia- és Németország.

Újdonságdíjasok

A Myplant & Garden szakki-
állításon díjazták az innová-
ciókat is, az új növényfajták 
és értékesítési koncepciók 
mellett a gépek, eszközök, 
termesztési segédanyagok, 
kertépítési anyagok, kertbe-
rendezési termékek is meg-
mérettettek. A 46 finalista 
közül nyolc kategóriában vá-
lasztották ki a legjobbakat. A 
zsűri értékelésének fő szem-
pontja a környezetvédelem 
és a fenntarthatóság volt.

Cserepes dísznövény ka-
tegóriában a pesciai Flora 
Toscana által bemutatott, a 
Grevillea alpina és a G. ros-
marinifolia hibridizációjából 
született Grevillea Ignite® 
nyert. A zsűri a virágok kü-
lönleges színét és formáját ér-
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Az olasz kirakat

Bemutatták a legújabb 
kertészeti árudai trendeket, 
köztük egy büfékoncepciót is

A 80 éves Vannucci 
Piante Olaszország 

emblematikus faiskolája

u Grevillea Ignite®

Sokakat vonzottak 
a virágkötészeti bemutatók, 
amelyek témája 
az idén az esküvő volt

u

u



tékelte nagyra, illetve – olasz-
országi viszonylatban – a szá-
raz körülmények közötti al-
kalmazhatóságát a kertépíté-
szetben. Az Új-Zélandon ős-
honos növény kertészeti hib-
ridje edényben tartható, arra 
alkalmas (mediterrán, szub-
trópusi) éghajlaton szegély-
ágyásokba is ültethető örök-
zöld évelő, más helyeken egy-
nyáriként díszít. A fajta kizá-
rólagos szaporítási jogát a 
Flora Toscana birtokolja Eu-
rópában.

Vágott virág kategóriában 
a Myplant & Garden újdon-
ságdíját a milánói Gambin 
Fiori által bemutatott, beteg-
ség-ellenálló Rosa Westmins-
ter kapta. A zsűri külön ki-
emelte a virág innovatív és 
környezetbarát csomagolását. 

Kiemelkedő ökológiai ha-
tásáért kapott díjat a Saini Na-
tale szövetkezet előkészített 
talajra teríthető Vinca mi nor-
szőnyege, ami kiváló gyom-
fojtó képességű, gyeppótló 
talajtakaróként könnyen és 
gyorsan telepíthető.

A kertészeti termelési se-
gédanyagok kategóriában az 
ICL agrokémiai vállalat olasz-
országi leányvállalata által for-
galmazott, Metarhizium ani-
sopliae rovarpatogén gom-
bát tartalmazó MET 52 EC 
nevű biológiai rovarölő szer 
kapta az első díjat. Kiválóan 
alkalmas a konténeres faisko-

lai termesztésben sok gon-
dot okozó ormányosbogár-
lárvák környezetkímélő irtá-
sára, ökogazdálkodásban is.

Innovatív gépészet és tech-
nológia kategóriában az R3 
GIS szoftver nyerte el a díjat 
az idén. A GIS (Geographical 
Information System – Föld-
rajzi Információs Rendszer) 
térinformatikai rendszeren 
alapuló szoftver segítségével 
föltérképezhetők és nyilván-
tarthatók a település fái és 
egyéb zöldfelületei (zöld-
kataszter). Távérzékeléssel 
nyomon követhető a zöldfe-
lületek állapota, és meghatá-
rozhatók a szükséges beavat-
kozások is.

Kertépítészeti alapanya-
gok és kertberendezési tár-
gyak között az Ambra Elettro-
nica vállalkozás Quattro el-
nevezésű beltéri növényne-
velő rendszere nyert. Segítsé-
gével egészséges fűszernövé-
nyek és zöldségfélék nevel-
hetők a lakásban fotoszinte-
tikusan aktív fénytartomá-
nyú megvilágítás mellett.

A dekorációs kellékek kate-
gória nyertese az idén a Plas-
tecnic cég sokoldalúan alkal-
mazható függeszthető mű-
anyagcserepe lett, amellyel a 
többszörösére növelhető a 
növények hozzáadott értéke.

A szakvásár különdíját a 
Lite-Soil vállalat biológiailag 
lebomló, nagy víztartó ké-

pességű Lite Cubes farostból 
készült, filcszerű kockái kap-
ták, amelyeket a talajba vagy 
edényben nevelt növények 
közegébe keverve javítható a 
közeg nedvességmegtartó ké-
pessége.

Pap Edina

A Myplant & Garden szer-
vezői 120 különböző nem-
zetközi kereskedelmi szer-
vezet közreműködésével 
az idén 200 kiemelt ügyfe-
let hoztak a kiállításra – 
Európa, Ázsia, Afrika és az 
USA 48 államából, vala-
mint Olaszország mind a 
11 tartományából érkez-
tek potenciális vásárlók. 
Nagyvárosi önkormány-
zatok döntéshozóit, város-
tervezőket, beruházókat, 
szállodaigazgatókat, sport-
pá lyafenntartókat láttak 
vendégül és vezettek kör-
be a kiállításon, célzott lá-
togatásokkal az egyes stan-
dokon.

Kiemelt 
ügyfelek
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u Az Orto Mio kertészet széles fajtaválasztékban 
kínált zöldségpalántákat és kihelyezési koncepciókat 

árudák számára

u A meténgszőnyeggel gyorsan 
és egyszerűen alakítható ki zöldfelület

u A Plastecnic növénytartó 
kaspója bárhova 

könnyen rögzíthető

A Lite-Cubes biológiailag 
lebomló farostkockák 
többszörösére növelik 

a közeg víztartó képességét


